Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ......................................................................................................................................................

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 01/2020 2 .............................................................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 053/2020 2 ...................................................................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 054/2020 2 ...................................................................................................................................................................

DUQUE BACELAR, QUARTA * 18 DE MARçO DE 2020 * ANO II * Nº 38

1/3www.duquebacelar.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 01/2020

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 01/2020
O  Município  de  Duque  Bacelar/MA,  torna  público  aos
interessados A CHAMADA PÚBLICA nº 01/2020, para aquisição
de  Gêneros  Alimentícios  da  AGRICULTURA  FAMILIAR  E
EMPREENDEDOR FAMILIAR para a Merenda Escolar da Rede
de Ensino Municipal, em atendimento a Lei nº 11.947 de 16 de
junho de 2009 e Resolução/CD/FNDE nº 38, de 16 de junho de
2009.  O  recebimento  da  documentação  de  habilitação  e  do
projeto  de  venda  ocorrerá  no  dia  03  de  abril  de  2020  as
08:30hs,  no  setor  de  Licitação  da  Prefeitura  Municipal  de
Duque  Bacelar/Ma,  maiores  informações,  cópia  completa  do
Edital poderá ser obtido na sede  da Prefeitura Municipal de
Duque Bacelar, sito à Av. Coronel Rosalino, s/n -  Centro, de 2ª
a 6ª feiras das 8:00 às 12:00 horas. Duque Bacelar/Ma, 16 de
março de 2020. Antonio Janari França Brandão. Presidente da
CPL/PMDB

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 9c87f095c92202419c8e5900b0dde073

EXTRATO DE CONTRATO Nº 053/2020

REF.:  Pregão  Presencial  nº  03/2020,  Processo  nº  010/2020;
OBJETO:  Serviços  de  Exames  de  Análise  Clínica;  AMPARO
LEGAL: Lei nº 10.520/02 e disposições da Lei nº 8.666/93 e
suas  alterações  posteriores  -  VALOR  TOTAL:  R$  89.059,30
(Oitenta e nove mil e cinquenta e nove reais e trinta centavos);
PRAZO:  04/03/2020  a  31/12/2020;  DOTAÇÃO:  020204-
Secretaria Municipal de Saúde;10 302 0024 MAIS - saúde com
dignidade para todos; 10 301 0024 2135 0000 - manut. e Func.
do Fundo municipal de saúde–FMS; 10 302 0024 2144 0000 -
Manut. e Funcionamento da atenção especializada; 10 302 0024
2081  0000  -  Manutenção  da  Atenção  de  Média  Complex.
Ambulatorial  e  Hospi;  10  301  0024  2080  –  Manut  e
Funcionamento  da  Atenção  Basica  –  PAB;  ELEMENTO  DE

DESPESA:  3.3.90.39.00  –  Outros  Serviços  Terceiro  Pessoa
Jurídica;  CONTRATADA:  CLINISON  DIAGNOSTICOS  LTDA,
CNPJ  00-442-619/0002-37;  CONTRATANTE:  Secretaria
Municipal de Saúde de Duque Bacelar-Ma; SIGNATÁRIOS:  pela
Sra.  Benvinda  Almeida  Machado  Pereira,  CPF  Nº
124.373.363-20, pela contratada e KAMILA SANTANA, portador
do CPF nº 826.443.063.53, pela contratantep, Em 04 de março
de 2020. Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI 4650 Assessor
Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 622e8826a4f6ba3be1c654126ce55b06

EXTRATO DE CONTRATO Nº 054/2020

REF.:  Pregão  Presencial  nº  03/2020,  Processo  nº  010/2020;
OBJETO:  Serviços  de  Exames  de  Análise  Clínica;  AMPARO
LEGAL: Lei nº 10.520/02 e disposições da Lei nº 8.666/93 e
suas  alterações  posteriores  -  VALOR TOTAL:  R$ 280.258,70
(duzentos e oitenta mil  duzentos e cinquenta e oito  reais  e
setenta  e  seis  centavos);  PRAZO:  04/03/2020  a  31/12/2020;
DOTAÇÃO:  020204-Secretaria  Municipal  de  Saúde;  10  302
0024 MAIS - saúde com dignidade para todos; 10 301 0024
2135 0000 - manut. e Func. do Fundo municipal de saúde–FMS;
10 302 0024 2144 0000 - Manut. e Funcionamento da atenção
especializada;  10  302  0024  2081  0000  -  Manutenção  da
Atenção de Média Complex. Ambulatorial e Hospi; 10 301 0024
2080  –  Manut  e  Funcionamento  da  Atenção  Basica  –  PAB;
ELEMENTO  DE  DESPESA:  3.3.90.39.00  –  Outros  Serviços
Terceiro  Pessoa  Jurídica;  CONTRATADA:  R.  P.  S.  AGUIAR,
CNPJ  Nº  30.739.873/0001-81;  CONTRATANTE:  Secretaria
Municipal de Saúde de Duque Bacelar-Ma; SIGNATÁRIOS:  Rai
Pablo  Sousa  de  Aguiar,  CPF  Nº  042.501.593-96,  pela
contratada e KAMILA SANTANA, CPF nº 826.443.063.53, pela
contratante Em, Em 04 de março de 2020. Adv. Sandra Maria
da Costa OAB/PI 4650 Assessor Jurídico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 3ce67736a725da757e7561e07768b784

DUQUE BACELAR, QUARTA * 18 DE MARçO DE 2020 * ANO II * Nº 38

2/3www.duquebacelar.ma.gov.br

JORGE LUIZ BRITO DE OLIVEIRA

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato:

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128.2019

DUQUE BACELAR, QUARTA * 18 DE MARçO DE 2020 * ANO II * Nº 38

3/3www.duquebacelar.ma.gov.br

		2020-03-18T06:00:23-0300